

2025年 輸出統計品目表新旧対照表

新(2025年)					旧(2024年)				
統計品目 番 号	N A C C S 用	品 名	単 位		統計品目 番 号	N A C C S 用	品 名	単 位	
			I	II				I	II
〔略〕					〔同左〕				
25.01 ゝ 25.18 25.19		〔略〕			25.01 ゝ 25.18 25.19		〔同左〕		
2519.10 2519.90	100 5	天然の炭酸マグネシウム（マグネ サイト）並びに溶融マグネシア、 焼結マグネシア（焼結前に他の酸 化物を少量加えてあるかないかを 問わない。）及びその他の酸化マグ ネシウム（純粋であるかないかを 問わない。） 〔略〕 －その他のもの －酸化マグネシウム		KG	2519.10 2519.90		〔同左〕 －その他のもの －酸化マグネシウム －マグネシアクリンカー		KG
						110 1 190 4 900 0	－その他のもの －その他のもの		KG KG MT
25.20 ゝ 25.30	900 0	－その他のもの 〔略〕		MT	25.20 ゝ 25.30		〔同左〕		
〔略〕					〔同左〕				
29.01 ゝ 29.08		〔略〕 〔略〕 第4節 エーテル、アルコー ルペルオキシド、エ ーテルペルオキシド、 アセタールペルオキ シド、ヘミアセター ルペルオキシド、ケ トンペルオキシド、 エポキシドで三員環 のもの、アセタール 及びヘミアセタール 並びにこれらのハロ ゲン化誘導体、スル ホン化誘導体、ニト ロ化誘導体及びニト ロソ化誘導体			29.01 ゝ 29.08		〔同左〕 〔同左〕 第4節 エーテル、アルコー ルペルオキシド、エ ーテルペルオキシド、 アセタールペルオキ シド、ヘミアセター ルペルオキシド、ケ トンペルオキシド、 エポキシドで三員環 のもの、アセタール 及びヘミアセタール 並びにこれらのハロ ゲン化誘導体、スル ホン化誘導体、ニト ロ化誘導体及びニト ロソ化誘導体		
29.09		エーテル、エーテルアルコール、 エーテルフェノール、エーテルア ルコールフェノール、アルコール ペルオキシド、エーテルペルオキ シド、アセタールペルオキシド、 ヘミアセタールペルオキシド及び ケトンペルオキシド（化学的に単 一であるかないかを問わない。）並 びにこれらのハロゲン化誘導体、 スルホン化誘導体、ニトロ化誘導 体及びニトロソ化誘導体 〔略〕			29.09		エーテル、エーテルアルコール、 エーテルフェノール、エーテルア ルコールフェノール、アルコール ペルオキシド、エーテルペルオキ シド、アセタールペルオキシド、 ヘミアセタールペルオキシド及び ケトンペルオキシド（化学的に単 一であるかないかを問わない。）並 びにこれらのハロゲン化誘導体、 スルホン化誘導体、ニトロ化誘導 体及びニトロソ化誘導体 〔同左〕		
2909.11 ゝ 2909.20		〔略〕			2909.11 ゝ 2909.20		〔同左〕		

新(2025年)					旧(2024年)				
統計品目 番 号	N A C S 用	品 名	単 位		統計品目 番 号	N A C S 用	品 名	単 位	
			I	II				I	II
2909.30		－芳香族エーテル並びにそのハロ ゲン化誘導体、スルホン化誘導 体、ニトロ化誘導体及びニトロ ソ化誘導体			2909.30	000 4	－芳香族エーテル並びにそのハロ ゲン化誘導体、スルホン化誘導 体、ニトロ化誘導体及びニトロ ソ化誘導体		KG
	100 6	－デカプロモジフェニルエーテ ル		KG					
	900 1	－その他のもの		KG					
		[略]					[同左]		
2909.41		[略]			2909.41		[同左]		
2909.60					2909.60				
29.10		[略]			29.10		[同左]		
29.14					29.14				
		第7節 カルボン酸並びにそ の酸無水物、酸ハロ ゲン化物、酸過酸化 物及び過酸並びにこ れらのハロゲン化誘 導体、スルホン化誘 導体、ニトロ化誘導 体及びニトロソ化誘 導体					第7節 カルボン酸並びにそ の酸無水物、酸ハロ ゲン化物、酸過酸化 物及び過酸並びにこ れらのハロゲン化誘 導体、スルホン化誘 導体、ニトロ化誘導 体及びニトロソ化誘 導体		
29.15		飽和非環式モノカルボン酸並びに その酸無水物、酸ハロゲン化物、 酸過酸化物及び過酸並びにこれら のハロゲン化誘導体、スルホン化 誘導体、ニトロ化誘導体及びニト ロソ化誘導体			29.15		飽和非環式モノカルボン酸並びに その酸無水物、酸ハロゲン化物、 酸過酸化物及び過酸並びにこれら のハロゲン化誘導体、スルホン化 誘導体、ニトロ化誘導体及びニト ロソ化誘導体		
		[略]					[同左]		
2915.11		[略]			2915.11		[同左]		
2915.70					2915.70				
2915.90		－その他のもの			2915.90	000 2	－その他のもの		KG
	100 4	－ペルフルオロオクタン酸及び その塩		KG					
	900 6	－その他のもの		KG					
29.16		[略]			29.16		[同左]		
29.42		[略]			29.42		[同左]		
[略]					[同左]				
69.01		[略]			69.01		[同左]		
69.03		[略]			69.03		[同左]		
		第2節 その他の陶磁製品					第2節 その他の陶磁製品		
69.04		[略]			69.04		[同左]		
69.10					69.10				
69.11		磁器製の食卓用品、台所用品その 他の家庭用品及び化粧用品			69.11		磁器製の食卓用品、台所用品その 他の家庭用品及び化粧用品		
6911.10	000 0	－食卓用品及び台所用品		KG	6911.10		－食卓用品及び台所用品		
							－食卓用品（組物を含む。）		
						110 5	－喫茶用のもの	DZ	KG
						190 1	－その他のもの	DZ	KG
						200 4	－台所用品	DZ	KG
6911.90		[略]			6911.90		[同左]		

新(2025年)					旧(2024年)				
統計品目 番 号	N A C C S 用	品 名	単 位		統計品目 番 号	N A C C S 用	品 名	単 位	
			I	II				I	II
69.12 6912.00	000	1 陶磁製の食卓用品、台所用品その 他の家庭用品及び化粧用品（磁器 製のものを除く。）		KG	69.12 6912.00		陶磁製の食卓用品、台所用品その 他の家庭用品及び化粧用品（磁器 製のものを除く。）		
						100	3 一食卓用品（組物を含む。）	DZ	KG
						900	5 一その他のもの		KG
69.13 69.14		[略]			69.13 69.14		[同左] [同左]		
[略]					[同左]				
74.01 ゝ 74.03 74.04 7404.00	100	6 銅のくず 一径又は厚さが0.35ミリメートル 以上の銅線のもの及び素線の径 が0.35ミリメートル以上の銅よ り線のもの（銅の含有量が 99.9%以上のものに限る。）		KG	74.01 ゝ 74.03 74.04 7404.00	000	4 銅のくず		KG
	200	1 一銅・亜鉛合金（黄銅）のもの		KG					
	900	1 一その他のもの		KG					
74.05 ゝ 74.19		[略]			74.05 ゝ 74.19		[同左] [同左]		
[略]					[同左]				
76.01 76.02 7602.00	100	2 アルミニウムのくず 一アルミ缶のもの		KG	76.01 76.02 7602.00	100	2 アルミニウムのくず 一アルミ缶のもの		KG
	200	4 一サッシのもの		KG			[新規]		
	300	6 一切削くず及び打抜きくず		KG			[新規]		
	900	4 一その他のもの		KG		900	4 一その他のもの		KG
76.03 ゝ 76.16		[略]			76.03 ゝ 76.16		[同左] [同左]		
[略]					[同左]				
82.01 ゝ 82.10 82.11		[略]			82.01 ゝ 82.10 82.11		[同左]		
		刃を付けたナイフ（ せん 剪定ナイフを 含み、のこ歯状の刃を有するか有 しないかを問わないものとし、第 82.08項のナイフを除く。）及びそ の刃					刃を付けたナイフ（ せん 剪定ナイフを 含み、のこ歯状の刃を有するか有 しないかを問わないものとし、第 82.08項のナイフを除く。）及びそ の刃		
8211.10		[略]			8211.10		[同左]		
		一その他のもの					一その他のもの		
8211.91		[略]			8211.91		[同左]		
8211.92	000	6 一その他のナイフ（固定刃のも のに限る。）	NO	KG	8211.92		一その他のナイフ（固定刃のも のに限る。）		
						100	1 一――台所用のもの	NO	KG
						900	3 一――その他のもの	NO	KG
8211.93 ゝ 8211.95		[略]			8211.93 ゝ 8211.95		[同左] [同左]		
82.12 ゝ 82.15		[略]			82.12 ゝ 82.15		[同左] [同左]		

新(2025年)					旧(2024年)				
統計品目 番 号	N A C C S 用	品 名	単 位		統計品目 番 号	N A C C S 用	品 名	単 位	
			I	II				I	II
〔略〕					〔同左〕				
84.01 ゝ 84.55 84.56		〔略〕 レーザーその他の光子ビーム、超音波、放電、電気化学的方法、電子ビーム、イオンビーム又はプラズマアークを使用して材料を取り除くことにより加工する機械及びウォータージェット切断機械 ーレーザーその他の光子ビームによるもの ーレーザーによるもの			84.01 ゝ 84.55 84.56		〔同左〕 レーザーその他の光子ビーム、超音波、放電、電気化学的方法、電子ビーム、イオンビーム又はプラズマアークを使用して材料を取り除くことにより加工する機械及びウォータージェット切断機械 ーレーザーその他の光子ビームによるもの ーレーザーによるもの		
8456.11		ー一回転軸の数が2以上のもの	NO	KG	8456.11	000 3	ーレーザーによるもの	NO	KG
	100 5 900 0	ーその他のもの	NO	KG					
8456.12 ゝ 8456.90 84.57 ゝ 84.80 84.81		〔略〕 〔略〕 コック、弁その他これらに類する物品（減圧弁及び温度制御式弁を含むものとし、管、かん胴、タンクその他これらに類する物品用のものに限る。）			8456.12 ゝ 8456.90 84.57 ゝ 84.80 84.81		〔同左〕 〔同左〕 コック、弁その他これらに類する物品（減圧弁及び温度制御式弁を含むものとし、管、かん胴、タンクその他これらに類する物品用のものに限る。）		
8481.10 8481.20 8481.30		〔略〕 〔略〕 ー逆止弁		KG	8481.10 8481.20 8481.30		〔同左〕 〔同左〕 ー逆止弁		
						100 6 900 1	ー車両用の弁 ーその他のもの	TH	KG KG
8481.40 ゝ 8481.90 84.82 ゝ 84.87		〔略〕 〔略〕 〔略〕			8481.40 ゝ 8481.90 84.82 ゝ 84.87		〔同左〕 〔同左〕 〔同左〕		
〔略〕					〔同左〕				
85.01 ゝ 85.03 85.04		〔略〕 トランスフォーマー、スタティックコンバーター（例えば、整流器）及びインダクター			85.01 ゝ 85.03 85.04		〔同左〕 トランスフォーマー、スタティックコンバーター（例えば、整流器）及びインダクター		
8504.10 ゝ 8504.34 8504.40		〔略〕 ースタティックコンバーター ー整流器	NO	KG	8504.10 ゝ 8504.34 8504.40		〔同左〕 ースタティックコンバーター ー整流器		
	100 6					110 2	ーシリコン整流器	NO	KG
						190 5	ーその他のもの	NO	KG
	900 1	ーその他のもの	NO	KG		900 1	ーその他のもの	NO	KG
8504.50 8504.90 85.05 ゝ 85.37		〔略〕 〔略〕 〔略〕			8504.50 8504.90 85.05 ゝ 85.37		〔同左〕 〔同左〕 〔同左〕		

新(2025年)					旧(2024年)				
統計品目 番 号	N A C C S 用	品 名	単 位		統計品目 番 号	N A C C S 用	品 名	単 位	
			I	II				I	II
85.38		第85.35項から第85.37項までの機 器に専ら又は主として使用する部 分品			85.38		第85.35項から第85.37項までの機 器に専ら又は主として使用する部 分品		
8538.10		[略]			8538.10		[同左]		
8538.90	000 5	－その他のもの		KG	8538.90		－その他のもの		KG
						100 0	－開閉用機器のもの		KG
						200 2	－保護用機器のもの		KG
						900 2	－その他のもの		KG
85.39		フィラメント電球及び放電管（シ ールドビームランプ、紫外線ラン プ及び赤外線ランプを含む。）、ア ーク灯並びに発光ダイオード (LED) 光源			85.39		フィラメント電球及び放電管（シ ールドビームランプ、紫外線ラン プ及び赤外線ランプを含む。）、ア ーク灯並びに発光ダイオード (LED) 光源		
8539.10		[略]			8539.10		[同左]		
		－その他のフィラメント電球（紫 外線ランプ及び赤外線ランプを 除く。）					－その他のフィラメント電球（紫 外線ランプ及び赤外線ランプを 除く。）		
8539.21		[略]			8539.21		[同左]		
8539.22		[略]			8539.22		[同左]		
8539.29	100 3	－その他のもの	NO	KG	8539.29	100 3	－その他のもの		
		－自動車用のもの				200 5	－自動車用のもの	NO	KG
		[削除]					－表示用のもの（超小型のも の）	NO	KG
	900 5	－その他のもの	NO	KG		900 5	－その他のもの	NO	KG
		[略]					[同左]		
8539.31		[略]			8539.31		[同左]		
8539.90		[略]			8539.90		[同左]		
85.40		[略]			85.40		[同左]		
85.49		[略]			85.49		[同左]		
[略]					[同左]				
96.01		[略]			96.01		[同左]		
96.02		[略]			96.02		[同左]		
96.03		ほうき、ブラシ（機械類又は車両 の部分品として使用するブラシを 含む。）、動力駆動式でない手動床 掃除機、モップ及び羽毛ダスター、 ほうき又はブラシの製造用に結束 し又は房状にした物品、ペイント パッド、ペイントローラー並びに スクイージー（ローラースクイ ージーを除く。）			96.03		ほうき、ブラシ（機械類又は車両 の部分品として使用するブラシを 含む。）、動力駆動式でない手動床掃 除機、モップ及び羽毛ダスター、 ほうき又はブラシの製造用に結束 し又は房状にした物品、ペイント パッド、ペイントローラー並びに スクイージー（ローラースクイ ージーを除く。）		
9603.10		[略]			9603.10		[同左]		
9603.50					9603.50				
9603.90	000 3	－その他のもの	NO	KG	9603.90		－その他のもの		
						100 5	－ほうき及びブラシ	NO	KG
						900 0	－その他のもの	NO	KG
96.04		[略]			96.04		[同左]		
96.20		[略]			96.20		[同左]		
[略]					[同左]				